tempore quo dictus imperator tenuit terram. Interrogatus quomodo

scit predicta, dixit quia vidit pluries et pluries et multotiens interfuit

prestationibus dictorum sacramentorum et servitiorum a dicto sue

recordationis tempore. Interrogatus si sacramenta predicta presta-

bantur singulariter per homines diete abbatie et dicti castri vel per

syndicum, dixit quod singulariter.

Nono articulo sibi lecto, dixit quod commune Firmi fecit fieri in

preiudicium dicti monasterii in capite dicti castri montis Falconis

unum gyronem, non quod ipse testis interfuit quando fuit factum, sed

vidit post, et per publicam famam scit quod Firmani fecerunt ipsum.

Decimo articulo sibi lecto, dixit quod imperator Fredericus, et

post mortem eius rex Manfredus, per nuntios eorum cum exercitum.

occuparunt Marchiam, totam abbatiam et dictum castrum, et dominus

Herrigus de Aquaviva cum exercitu imperatoris advenit in Marchiam

et in dictam abbatiam, et tempore regis Manfredi vicarii eius occu-

pans dictam provinciam et abbatiam hostiliter contra Romanam Ec-

clesiam et in preiudicium dicti monasterii, et occupatam tenuerunt

per .XX. annos et plus, ut credit.

Undecimo articulo sibi lecto, dixit quod monasterium suprascri-

ptum a .XXXV. annis citra vacavit abbate aliquando, [u]t credit; sed

per quantum tempus nescit.

Duodecimo articulo sibi lecto, dixit quod ea supradicta de quibus

testificatus est et reddidit causam sciende sunt nota et publica ho-

minibus de contrada et manifesta, et dixit quod non fuit doctus,

ncque rogatus dictum testimonium.

Die predicta.

Dopnus lacobus prior ecclesie Sancte Marie de Ofida, testis. lu-

ravit presentibus partibus et coram rectore prefato. Dixit quod mo-

nasterium suprascriptum et abbas Matheus de Sublacu, nomine dicti

monasterii et prò ipso monasterio, de aliis abbatibus precedentibus

in tempore dictum abbatem Matheum, excepto abbate Herrigo de

Coxeiano quem recordatur in abbatia predicta et tempore cuius ipse

testis receptus fuit monachus dicti monasterii, qui abbates habuerunt,

tenuerunt et possederunt in solidum et in totum prò ipso monasterio

ad plenam iurisdictionem causarum civilium et criminalium continue

dictam abbatiam et castrum montis Falconis de ipsa abbatia cum
pertinentiis et domibus que erant in ipso castro, prò ipsis abbatibus;

et vidit eos habere gastaldos et baiulos in dieta abbatia et castro

predicto, et vidit eos cognoscere de causis civilibus et criminalibus

per eorum vicarios et iudices, et vidit eos generaliter omnia facere
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que dominus et comes facit in sua terra et in suis vassallis, et plus